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Úvodné slovo

Vážené dámy, páni, vážení akcionári, 

nasledujúce stránky tejto výročnej správy Vás 
oboznámia s výsledkami, ktoré dosiahla  Považská 
vodárenská spoločnosť, a. s. za uplynulý rok. 

Keď hodnotíme rok 2011 po finančnej, obchodnej 
a investičnej stránke, môžeme konštatovať, 
že spoločnosť plní vytýčené ciele podľa priorít 
spoločnosti. 

Z hľadiska finančno - obchodného spoločnosť 
hospodári s kladným hospodárskym výsledkom. 

Považská vodárenská spoločnosť, a. s.  
si uvedomuje svoju strategickú pozíciu najmä 
vo zvýšení kvality života spoločnosti ohľadne 
životného prostredia a to predovšetkým 
rekonštrukciami a výstavbou nových vodovodných 
a kanalizačných sietí a výstavbou a rekonštrukciou 
čistiarní odpadových vôd. 

Čo sa týka investícií, spoločnosť musí pripraviť 
projekty, aby bola možnosť čerpať finančné 
prostriedky z fondov Európskej únie. Bola otvorená 
stavba z fondov Európskej únie „Papradňanská 
dolina - kanalizácia“ s rozpočtovým nákladom  
8 217 tis. Eur za spoluúčasti spoločnosti vo výške 
1 083 tis. Eur, s ukončením stavby  v januári 2014. 
V záverečnej fáze prípravy z dlho pripravovaných 
stavieb je „Zásobovanie a odkanalizovanie okresu 
Ilava“, s predpokladaným termínom začatia v roku 
2012, s rozpočtovým nákladom 
31 079 tis. Eur, s dobou výstavby 34 mesiacov. 
Podľa dôležitosti aglomerácií v programovacom 
období 2013 - 2015 pripravovanou stavbou je 
„Zásobovanie a odkanalizovanie okresu Púchov“, 
s rozpočtovým nákladom 24 632 tis. Eur. 
Ďalej je to aglomerácia Pruské nad 2 tis. obyvateľov 
s predpokladaným rozpočtovým nákladom 
15 920 tis. Eur.  

V rámci investícií chceme ďalej pokračovať 
v hygienizácii objektov , obnove vozového parku 
a plánujeme dokončiť akreditáciu laboratória 
pitných vôd. 

Úlohy, ktoré chce spoločnosť napĺňať nie sú  ľahké, 
náročné sú ako na prípravu a realizáciu, tak aj  
z finančného hľadiska.

V oblasti vývoja spoločnosti nesmieme zabudnúť 
na nášho zákazníka, kde vidíme rezervy v prístupe 
informácií - dodávateľ - odberateľ.  Spoločnosť 
si od svojho vzniku buduje a upevňuje vzťahy 
so svojimi zákazníkmi, ktoré sú založené na 
uspokojovaní ich potrieb, neustálom zdokonaľovaní 
produktov, ako aj na komunikácii so zákazníkmi.

V mene predstavenstva spoločnosti                

chcem poďakovať všetkým akcionárom, dozornej 
rade a zamestnancom spoločnosti  za konštruktívne 
riešenia, spoluprácu a za dosiahnuté hospodárske 
výsledky v roku 2011.  

Ing. Ján Balušík
predseda predstavenstva

a generálny riaditeľ
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Identifikácia spoločnosti

Obchodné meno:	
Považská vodárenská spoločnosť, a. s. 

Sídlo:	
Nová 133, 017 46 Považská Bystrica 

Registrácia		
v obchodnom registri Okresného súdu Trenčín, 
odd: Sa, Vložka č. 10421/R 

Identifikačné číslo  	36 672 076
Daňové identifikačné číslo  2022237547
Deň zápisu  07. 09. 2006
Právna forma  Akciová spoločnosť
Počet akcií  914 170
Menovitá hodnota akcie  26,220000 EUR
Druh akcií  kmeňové
Forma akcií  na meno
Podoba akcií  zaknihované
Organizačná zložka v zahraničí  nie je

Akciová spoločnosť bola založená zakladateľskou 
zmluvou o založení akciovej spoločnosti bez výzvy na 
upísanie akcií v zmysle ustanovenia § 163 a § 172 
a následne Obchodného zákonníka.

Dozorná rada

Predseda dozornej rady  Mgr. Marián Michalec
Člen dozornej rady  Ing. Peter Bočinec
Člen dozornej rady  Ing. Jozef Gašparík
Člen dozornej rady  PhDr. PaedDr. Karol Janas, PhD.
Člen dozornej rady  Anton Lagiň
Člen dozornej rady  Ing. Ján Majchrovič
Člen dozornej rady  Ing. Peter Marušinec
Člen dozornej rady  Ján Prekop
Člen dozornej rady  Ing. Daniela Vašková

Predstavenstvo

Predseda predstavenstva  Ing. Ján Balušík
Člen predstavenstva  Ing. Jaroslav Lagiň
Člen predstavenstva  Ing. Peter Majzel

Výkonný manažment

Generálny riaditeľ  Ing. Ján Balušík
Výrobno – technický riaditeľ  Ing. Jaroslav Lagiň
Obchodno – ekonomický riaditeľ  Ing. Peter Majzel

Predmet podnikania

	 prevádzkovanie verejného vodovodu 
	 pre kategóriu V-1,
	 prevádzkovanie verejnej kanalizácie 

	 pre kategóriu K-1,
	 protikorózna ochrana,
	 montáž vodomerov na teplú a studenú úžitkovú vodu, 
	 veľkoobchod v rozsahu voľných živností,
	 maloobchod v rozsahu voľných živností, 
	 technické testovanie, meranie a analýzy,
	 vytyčovanie vodovodnej a kanalizačnej siete,
	 vykonávanie prehliadok kanalizácií prístrojovou technikou, 
	 vykonávanie technických prehliadok potrubí,
	 vyhľadávanie skrytých únikov vôd korelačnou 

a elektroakustickou technikou,
	 výroba priemyselných hnojív,
	 podnikanie v oblasti nakladania s odpadmi,
	 čistenie vodovodných a kanalizačných potrubí,
	 meranie množstva pitných, úžitkových a odpadových vôd,
	 výkon činnosti stavbyvedúceho, 
	 uskutočňovanie stavieb a ich zmien, 
	 výkon činnosti stavebného dozoru, 
	 podnikanie v oblasti nakladania s nebezpečným odpadom, 
	 vnútroštátna nákladná cestná doprava,
	 opravy vyhradených elektrických zariadení v rozsahu: 

elektrické zariadenia bez obmedzenia napätia vrátane 
bleskozvodov v objektoch bez nebezpečenstva 
výbuchu a v objektoch s nebezpečenstvom výbuchu, 

	 elektroenergetika v rozsahu dodávka elektriny, 
	 prenájom strojov, prístrojov a zariadení,
	 prenájom nehnuteľností s poskytovaním iných než 

základných služieb,
	 ubytovacie služby v ubytovacích zariadeniach 

bez poskytovania pohostinských činností v týchto 
zariadeniach.
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Organizačná štruktúra
Valné 

zhromaždenie

Dozorná rada

Predstavenstvo

Kancelária
predstavenstva

Generálny riaditeľ

Obchodno -
ekonomický riaditeľ

Úsek odbytu
a fakturácie

Ekonomický 
úsek

Výrobno - technický
riaditeľ

Technický úsekVýrobný úsek

HS Vodovody HS Kanalizácie HS Služby

SMČ

Doprava

Meranie
a regulácia

Vyhľadávacia
technika

Laboratórium

DispečingPrevádzka kanalizácií 
D n/V, Ilava, ND

Prevádzka kanalizácií 
Púchov, LR, Beluša

Prevádzka kanalizácií 
PB, Milochov, Udiča, 

Prečín

ČOV Dubnica n/V,
Ilava

ČOV Púchov, Ladce, 
Beluša, Lednické 

Rovne

ČOV 
P. Bystrica, Udiča,

Milochov

Prevádzka
vodovodov 
P. Bystrica

Prevádzka
vodovodov 

Beluša

Prevádzka
vodovodov 

Púchov

Prevádzka
vodovodov 
D n/V, Ilava
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Investičná výstavba v roku 2011 bola realizovaná podľa investičného plánu schváleného orgánmi Považskej 
vodárenskej spoločnosti, a. s. 

Návrh plánu investícií na rok 2011 vychádzal z finančných prostriedkov spoločnosti zodpovedajúcim vlastným zdrojom, 
t.j. z perspektívnych účtovných odpisov hmotného majetku.  Rozhodnutím dozornej rady spoločnosti bola určená 
celková výška finančných prostriedkov na preinvestovanie v rámci investičného plánu 3,166 mil. Eur.  

Investičná výstavba bola zameraná na: 
	 prípravu a realizáciu veľkých stavieb v rôznom stupni prípravy, ktoré sú, resp. budú spolufinancované z finančných 

prostriedkov Európskej únie, 
	 rekonštrukciu, modernizáciu, hygienizáciu a intenzifikáciu vodohospodárskych objektov, 
	 vytvorenie lepších bezpečnostných, hygienických a pracovných podmienok zamestnancov spoločnosti,
	 nákup strojov a zariadení nezahrnutých do rozpočtu stavieb potrebných pre prevádzkovanie verejných vodovodov 

a kanalizácií, resp. súvisiacich činností. 
	
Veľké  investície  spolufinancované z fondov Európskej únie:
	 ČOV a kanalizačný systém  v Považskej Bystrici,
	 Zásobovanie vodou, odkanalizovanie okresu Ilava,
	 Zásobovanie vodou a odkanalizovanie okresu Púchov, 
	 Papradňanská dolina, dobudovanie verejnej kanalizácie.

Novonavrhované stroje a zariadenia nezahrnuté do rozpočtu stavieb:
	 čerpacia technika, 
	 regulačné ventily tlaku a ostatné ovládacie a regulačné prvky vodovodov a kanalizácií, 
	 chlorátory, 
	 vyhľadávacia technika, 
	 výpočtová a kancelárska technika, 
	 doprava a mechanizmy. 

Stavby zabezpečované spoločnosťou zahájené v minulom období:
	 Nová Dubnica – prepojenie kanalizácie do Dubnice nad Váhom – splátka istiny investičného úveru stavby,
	 Považská Bystrica – ul. Partizánska – rekonštrukcia vodovodu, 
	 Udiča – rekonštrukcia ČOV  Okruť, ČOV Žabia ul., 
	 zriaďovanie pripojení na VV a zaústení do VK, 
	 majetkoprávne vysporiadanie pozemkov. 

Novonavrhované  rekonštrukcie  vodárenských objektov – stavby:
	 Dohňany, Mostište – rekonštrukcia VZ, vodovodu,
	 Považská Bystrica, Jelšové – rekonštrukcia vodovodu,
	 ostatné rekonštrukcie verejných vodovodov a kanalizácií,
	 rekonštrukcie vodárenských objektov,
	 MaR – vodárenských objektov – VDJ, ČS a ČOV, katódová ochrana,
	 príprava rekonštrukcií vodovodov a kanalizácií do budúceho obdobia.

Investičná výstavba

Veľké investície spolufinancované zo zdrojov EÚ  

Akcia Hodnota  €
1. ČOV a kanalizačný systém v Považskej Bystrici 439 288

2. Zásobovanie vodou, odkanalizovanie okresu Ilava 66 113

3. Zásobovanie vodou a odkanalizovanie okresu 
Púchov 304 956

4. Papradňanská dolina, dobudovanie verejnej 
kanalizácie 229 433

Spolu 1 039 790

2.
1.

4.

3.

0 100 000 200 000 300 000 400 000 500 000
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Stavby zabezpečované spoločnosťou, zahájené v minulom období  

Akcia Hodnota €         

5. Nová Dubnica - prepojenie kanalizácie do Dubnice 
nad Váhom 87 632

6. Kanalizácia Beluša, skúšobná prevádzka ČOV, ČS 0

7. Považská Bystrica, ul. Partizánska - rekonštrukcia 
vodovodu 182 904

8. Udiča - rekonštrukcia ČOV - Okruť, ČOV Žabia ul. 75 854

9. Zriaďovanie pripojení na VV a zaústení do VK 27 533

10. Majetkoprávne vysporiadanie pozemkov 20 418

Spolu 394 341

Novonavrhované rekonštrukcie vodárenských objektov - stavby  

Akcia Hodnota €
11. Nová Dubnica - rekonštrukcia VDJ 6 568

12. Dubnica nad Váhom - rekonštrukcia 
VDJ II. t. p. +  Prejta - rekonštrukcia VDJ 106 359

13. SKV PPD - rekonštrukcia VZ Centrálny výver + štôla 18 290

14. Nimnica - rekonštrukcia VDJ 45 229

15. Domaniža - rekonštrukcia VDJ, rekonštrukcia ČS 28 518

16. Považská Bystrica - rekonštrukcia POV na ČOV 207 749

17. Púchov - rekonštrukcia ČS OV 4, 
ČS OV Nové Nosice 38 090

18. Lednické Rovne - rekonštrukcia VZ Skalka 3 723

19. SKV PPD - rekonštrukcia prepojovacích objektov 
katódovej ochrany + prepäťové ochrany 6 562

20. ČOV Považská Bystrica - protipovodňová čerpacia 
stanica - katódová ochrana 0

21. MaR vodárenských objektov - VDJ, ČS a ČOV 42 267

22. Dohňany, Mostište - rekonštrukcia VZ, vodovodu 70 831

23. SKV PB - rekonštrukcia vodovodu Vrtižer 22 538

24. Považská Bystrica, Jelšové - rekonštrukcia 
vodovodu 204 501

25. Považská Bystrica - rekonštrukcia vodovodu Oc 
DN 400 od kostola po poštu 4 405

26. Považská Bystrica - rekonštrukcia vodovodu ul. 
Družstevná, Školská 3 654

27. Prečín - rekonštrukcia vodovodu horný koniec 86 697

28. Obnova VV a VK podľa vyhlášky                             
č. 262/2010 Z. z., havarijné stavy 35 050

Spolu 931 031

Novonavrhované stroje a zariadenia nezahrnuté do rozpočtu stavieb

Akcia Hodnota €

29.
Čerpacia technika, regulačné ventily tlaku 
a ostatné ovládacie a regulačné prvky vodovodu 
a kanalizácií, chlorátory, vyhľadávacia technika 32 356

30. Výpočtová kancelárska technika, prechod na LIDS 
V7, doplnkové mapové dielo 67 089

31. Doprava a mechanizmy 206 177

Spolu 305 622
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Výroba pitnej vody a zásobovanie pitnou vodou

Spoločnosť spravuje a prevádzkuje vodovody v okresoch Považská Bystrica, Púchov, Ilava. 

Spoločnosť spravuje a prevádzkuje 15 samostatných  verejných vodovodov, 1 oblastný a 2 skupinové vodovody, 
 čo predstavuje: 
	 539,4 km vodovodnej siete,
	 18 003 vodovodných prípojok v celkovej dĺžke 136 km,
	 47 vodných zdrojov s celkovou kapacitou 918,2 l/s,	 
	 74 vodojemov s celkovým objemom 53,1 tis. m3,
	 35 vodárenských čerpacích staníc s celkovou kapacitou  773 l/s.

K 31.12. 2011 bolo z celkového počtu 169 901 obyvateľov zásobovaných pitnou vodou 134 079 obyvateľov, 
čo predstavuje 78,9 %: 
	 v okrese Považská Bystrica bolo z celkového počtu 63 840 obyvateľov zásobovaných pitnou vodou 52 391 

obyvateľov, t.j. 82,1 %,
	 v okrese Púchov bolo z celkového počtu 45 404 obyvateľov zásobovaných pitnou vodou 32 013 obyvateľov, t.j. 70,5 %,
	 v okrese Ilava bolo z celkového počtu 60 657 obyvateľov zásobovaných pitnou vodou 49 675 obyvateľov, t.j. 81,9 %.

U vody vyrobenej bol v roku 2011 zaznamenaný pokles o 447,5 tis. m3 oproti roku 2010. Vplyv na pokles vody 
vyrobenej mali úsporné opatrenia zo strany odberateľov pitnej vody a zriaďovanie vlastných vodných zdrojov. Zo 
strany spoločnosti sa zabezpečuje kontinuálne sledovanie prietokov vody v jednotlivých vodárenských okrskoch 
s  operatívnym odstraňovaním porúch tak, aby bol minimalizovaný únik vody počas porúch. Voda vyrobená je 
zabezpečovaná z podzemných vodných zdrojov. Podiel vody vyrobenej dodávanej do vodovodnej siete gravitačne 
predstavuje 91,9 %. 

Voda čerpaná z vrtov a studní predstavuje podiel 8,1 %. 

Z celkovej kapacity vodných zdrojov 918,2 l/s je využívaných  24,2 %. Ostatná nevyužívaná kapacita vodných zdrojov 
sa vracia do prírody cez prelivy. 

Úrad pre reguláciu sieťových odvetví schválil rozhodnutím č. 0157/2011/V z 10.2. 2011 maximálnu cenu za výrobu 
a dodávku pitnej vody verejným vodovodom pre všetkých odberateľov 0,8616 Eur/m3 na obdobie od doručenia 
rozhodnutia do 31.12.  2011.
 
Odpočet fakturačných vodomerov bol vykonávaný podľa schváleného harmonogramu. Najvýznamnejší odberatelia boli 
odčítaní v mesačných a štvrťročných cykloch, obyvateľstvo bolo odčítané v polročných cykloch. 

Najvýznamnejšími vodárenskými systémami je oblastný vodovod Pružina–Púchov–Dubnica a skupinový vodovod 
Považská Bystrica, ktoré sú vybudované na báze vodárenských zdrojov v okolí obce Pružina a Domaniža. Tieto 
vodovody zásobujú vodou okresné mestá Považská Bystrica, Púchov, Ilava a mesto Dubnica nad Váhom, Nová Dubnica 
a  zároveň obce po trase skupinových vodovodov. 

Ochrana vodných zdrojov je zabezpečovaná v súlade s rozhodnutiami vydanými orgánmi na úseku štátnej vodnej 
správy. Ochranné pásma vodných zdrojov 1. stupňa sú oplotené a označené výstražnými tabuľami. Objekty nad 
vodnými zdrojmi sú uzamykateľné a sú opatrené tabuľkou s určením zodpovednej osoby za konkrétny vodný zdroj. 

V roku 2011 bolo odstránených na vodovodnej sieti 638 porúch:
	 v regióne prevádzky Považská Bystrica 134 porúch s rozkopávkou, 110 porúch v šachtách,
	 v regióne prevádzky Púchov 24 porúch s rozkopávkou, 21 porúch v šachtách, 
	 v regióne prevádzky Beluša 48 porúch s rozkopávkou, 45 porúch v šachtách, 
	 v regióne prevádzky Ilava – Dubnica 112 porúch s rozkopávkou, 144 porúch v šachtách.  

Na vodovodnej sieti a vodárenských objektoch sa v priebehu roka vykonávala pravidelná údržba a opravy podľa 
schválených prevádzkových poriadkov. 

Zoznam činností vykonávaných v rámci bežnej prevádzky a údržby je súčasťou prevádzkových poriadkov, kde sú 
uvedené aj intervaly, v akých sa vykonávajú. Čistenie vodojemov a odkalovanie vodovodnej siete sa v roku 2011 
vykonávalo v termínoch podľa plánu na rok 2011. Bolo vyčistených 74 vodojemov dvakrát do roka. Objem nádrží 
vodojemov predstavuje 53 085 m3. Odkalená bola vodovodná sieť v celkovej dĺžke 539,4 km.
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Prehľad vývoja vybraných ukazovateľov  - vodovody 

Ukazovateľ Hodnota

Voda fakturovaná
(tis. m3) Ro

k

2007 5 423,60

2008 5 373,50

2009 5 290,30

2010 4 996,90

2011 4 999,20

Voda vyrobená
(tis. m3) Ro

k 

2007 7 669,50

2008 7 607,00

2009 7 711,80

2010 7 440,30

2011 6 992,80

Celkový počet 
obyvateľov

k 31.12. 2011
(osoby)

Ok
re

s 

Považská Bystrica 63 840

Púchov 45 404

Ilava 60 657

Spolu 169 901

Počet obyvateľov 
zásobovaných 
pitnou vodou
k 31.12. 2011 

(osoby)

Ok
re

s 

Považská Bystrica 52 391

Púchov 32 013

Ilava 49 675

Spolu 134 079

Vodovodné 
Prípojky

k 31.12. 2011 
(ks)

Ok
re

s 

Považská Bystria 6 756

Púchov 5 452

Ilava 5 795

Spolu 18 003

Dĺžka vodovodnej 
siete - 

bez prípojok
k 31.12. 2011 

(km)

Ok
re

s 

Považská Bystrica 206,50

Púchov 134,70

Ilava 198,20

Spolu 539,40
Dĺžka 

vodovodných 
prípojok – 

verejná časť
k 31.12. 2011 

(km)

Ok
re

s

Považská Bystrica 52,40

Púchov 42,80

Ilava 40,30

Spolu 136,00

Štandardy kvality 
za rok 2011 Dr

uh

Počet podaných 
udalostí /

Počet 
nedodržaných 

štandardov

16/0 Kvalita pitnej vody

1/0 Pretlak vody

506/0 Dodávka vody - prerušenie

169/0 Určenie technických podmienok na pripojenie nehnuteľnosti na VV alebo odpojenie 
nehnuteľnosti od VV a na zriaďovanie VP alebo odstraňovanie VP

1607/0 Uzatvorenie/predloženie zmluvy o dodávke vody a zabezpečenie plynulej dodávky vody 

17/1 Zabezpečenie preskúšania meradla

40/0 Overenie správnosti vyúčtovania úhrady/fakturovanej sumy za dodávku vody 
a odstránenie zistenej nesprávnosti vyúčtovania 
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Odvádzanie a čistenie odpadových vôd

Spoločnosť prevádzkuje 9 verejných kanalizácií, z toho 3 skupinové, čo predstavuje: 
	 207,4 km stokovej siete,		
	 8 034 kanalizačných prípojok v celkovej dĺžke 51,8 km,
	 23 čerpacích staníc na stokovej sieti o kapacite  526 971 m3/deň. 

V súčasnej dobe spoločnosť prevádzkuje na stokovej sieti 23 čerpacích staníc o kapacite 6 099 l/s a jednu 
prečerpávaciu stanicu priesakových vôd z Vodného diela Nosice:
	 v okrese Považská Bystrica 13 čerpacích staníc o kapacite 3 605 l/s,
	 v okrese Púchov 8 čerpacích staníc o kapacite 2 382 l/s,
	 v okrese Ilava 2 čerpacie stanice o kapacite 113 l/s,
	 celkom 23 čerpacích staníc o kapacite 6 099 l/s.

K 31.12. 2011 bolo z celkového počtu 169 901 obyvateľov v okresoch napojených na verejnú kanalizáciu 98 594 
obyvateľov, čo predstavuje 58,0 %:  
	 v okrese Považská Bystrica bolo z celkového počtu 63 840 obyvateľov napojených na verejnú kanalizáciu 40 429 

obyvateľov, t.j. 63,3 %,
	 v okrese Púchov bolo z celkového počtu 45 404 obyvateľov napojených na verejnú kanalizáciu 17 311 obyvateľov, 

t.j. 38,0 %,
	 v okrese Ilava bolo z celkového počtu 60 657 obyvateľov napojených na verejnú kanalizáciu 39 160 obyvateľov, 

	 t.j. 64,6 %.

Odpadové vody sú čistené v čistiarňach odpadových vôd, z ktorých je 9 mechanicko – biologických o kapacite 
100 241m3/deň, s účinnosťou čistenia podľa BSK5  nad 95 % a 1 mechanická o kapacite 9 m3/deň,  s účinnosťou 
čistenia podľa BSK5 nad 82 %. 

V roku 2011 nebola na kanalizácii v  pôsobnosti spoločnosti vybudovaná žiadna čerpacia stanica odpadových vôd, 
ani nebola zvýšená kapacita jestvujúcich čerpacích staníc. 

Čerpacie stanice v Považskej Bystrici sú vybavené meraním a reguláciou a prepojené na centrálny dispečing 
a dispečing ČOV. ČS v Novej Dubnici je prepojená na dispečingové pracovisko ČOV Dubnica nad Váhom a  ČS3 
v Púchove a  ČS1 a ČS2 v Beluši na dispečing ČOV Púchov.

V prenájme prevádzkujeme tri ČS v  Púchove a  jednu v Klobušiciach.

Po prijatí novej legislatívy zameranej aj na odstraňovanie dusíka a fosforu je dodržanie odtokových parametrov tohto 
znečistenia u ČOV Púchov a ČOV Dubnica nad Váhom ťažké. Je to spôsobené najmä tým, že uvedené ČOV 
boli budované za účelom odstraňovania biologického znečistenia bez odstraňovania dusíka a fosforu.

Rozdiel medzi vodou čistenou a vodou odkanalizovanou tvoria odpadové vody, ktoré vtečú do kanalizácie a nefakturujú 
sa (nefakturované vody z povrchového odtoku z verejných priestranstiev, komunikácií,... a balastné vody vnikajúce 
do verejnej kanalizácie cez jej netesnosti), ako aj nepovolené (neevidované) zaústenia kanalizačných prípojok, rigolov, 
potôčikov,...

Odplaty za vypúšťanie vyčistených odpadových vôd od recipientov predstavovali v roku 2011 celkom 94 627 Eur.  

Plynové hospodárstvo je vybudované na ČOV Považská Bystrica a na ČOV Púchov. Bioplyn je využívaný na vykurovanie 
technológie a prevádzkových priestorov, v Považskej Bystrici aj na výrobu elektrickej energie v  kogeneračnej jednotke. 
Produkcia bioplynu v roku 2011 bola v Považskej Bystrici  139 170 m3 (z toho 111 010 m3  využitého na vykurovanie 
a 28 152 m3  na výrobu elektrickej energie – 57 006 kWh) a v Púchove 222 000 m3 spotrebovaného na vykurovanie. 
Pokles výroby elektrickej energie vyrobenej v KGJ na ČOV Považská Bystrica bol spôsobený haváriou na plynových 
potrubiach vyhnívacích nádrží. 

Na verejnej kanalizácii bolo celkom 144 porúch, z toho 36 z dôvodu poškodeného potrubia a  108 z dôvodu upchatia 
potrubia. 

Pri čistení odpadových vôd bolo vyprodukovaných 7 804 ton stabilizovaného odvodneného kalu. Odvodnený 
stabilizovaný kal bol odoberaný firmou MEGAWASTE SLOVAKIA, spol. s. r.o.



11

Prehľad vývoja vybraných ukazovateľov - kanalizácie a ČOV  

Ukazovateľ Hodnota

Voda 
odkanalizovaná

(tis. m3)

Ro
k

2007 5 202,00
2008 5 273,10
2009 5 340,40
2010 5 031,00
2011 4 936,40

Voda čistená
(tis. m3) Ro

k 

2007 9 195,00
2008 8 492,70
2009 8 980,80
2010 10 645,00
2011 7 925,51

Celkový počet 
obyvateľov

k 31.12. 2011 
(osoby)

Ok
re

s 

Považská Bystrica 63 840
Púchov 45 404

Ilava 60 657
Spolu 169 901

Počet obyvateľov 
napojených
na verejnú
kanalizáciu

k 31.12. 2011 
(osoby)

Ok
re

s 

Považská Bystrica 40 429
Púchov 17 311

Ilava 39 160
Spolu 98 594

Kanalizačné 
Prípojky

k 31.12. 2011 
(ks)

Ok
re

s 

Považská Bystria 3 167
Púchov 1 312

Ilava 3 555
Spolu 8 034

Dĺžka 
kanalizačnej    

siete - 
bez prípojok

k 31.12. 2011 
(km)

Ok
re

s 

Považská Bystrica 86,80
Púchov 49,50

Ilava 71,10
Spolu 207,40

Dĺžka 
kanalizačných 

prípojok – 
verejná časť

k 31.12. 2011 
(km)

Ok
re

s

Považská Bystrica 26,00
Púchov 8,00

Ilava 17,80
Spolu 51,80

Štandardy kvality 
za rok 2011 Dr

uh

Počet podaných 
udalostí /

Počet 
nedodržaných 

štandardov

61/0 
Určenie technických podmienok na pripojenie nehnuteľnosti na verejnú kanalizáciu 
alebo odpojenie nehnuteľnosti od verejnej kanalizácie a na zriaďovanie kanalizačnej 
prípojky alebo odstraňovanie kanalizačnej prípojky

833/0 Uzatvorenie / predloženie zmluvy o odvádzaní  odpadových vôd 

17/0
Overenie správnosti vyúčtovania úhrady/fakturovanej sumy za odvádzanie, prípadne 
zneškodňovanie/čistenie odpadových vôd, odstránenie zistenej nesprávnosti 
vyúčtovania 
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Služby
Skúšobné laboratórium vôd – pitné vody vykonalo 964 rozborov pitných a povrchových vôd. V medzilaboratórnych 
porovnávacích skúškach získalo osvedčenie vo všetkých ukazovateľoch a rozšírilo svoju činnosť o výkon 
hydrobiologických skúšok v pitnej vode. V druhom polroku 2011 zaviedlo systém manažérstva kvality do praxe 
a intenzívne sa pripravovalo na rozšírenie akreditácie v oblasti pitných a povrchových vôd a na posudzovanie SNAS 
na mieste. 

Skúšobné laboratórium vôd – odpadové vody vykonalo 2 027 rozborov odpadových a povrchových vôd. 
V roku 2011 sa úspešne zúčastnilo medzilaboratórnych porovnávacích skúšok, absolvovalo dohľad SNAS, zameraný 
na spektrofotometrické a elektrochemické metódy, pripravilo sa na reakreditáciu laboratória a rozšírenie akreditácie 
na odbery odpadových vôd. 

Doprava prevádzkovala celkom 118 dopravných a mechanizačných prostriedkov. V priebehu roka bolo vyradené 
z evidenciev1 motorové vozidlo, 1 traktor a zakúpené boli 3 motorové vozidlá, 1 traktor, 1 nakladač ATLAS, 
3 cisternové prívesné vozíky. Za rok nebola spôsobená žiadna dopravná nehoda vlastnými pracovníkmi. STK a emisná 
kontrola bola uskutočnená u 53 vozidiel v stanovených termínoch. 

Stavebno - montážna činnosť realizovala  stavebné práce vo vlastnej réžii, odbočenia na prípojkách a stavebno –
montážne práce, vodovodné prípojky a preložky vodovodov pre cudzích. Bolo vybudovaných 297 ks vodovodných 
prípojok o celkovej dĺžke 2 079 m a 154 ks kanalizačných prípojok, z toho na prenajatej stokovej sieti 108 ks 
kanalizačných prípojok. 

V roku 2011 bolo evidovaných celkom 107 odberných miest elektrickej energie – maloodbery, pribudlo nové 
maloodberné miesto ČOV Udiča. Za rok boli vykonané revízie elektrických zariadení a bleskozvodov na 107 
prevádzkových objektoch. Závady na elektrických zariadeniach boli odstraňované priebežne. 

V roku 2011 boli zrealizované merania a regulácie pre objekty VDJ Dubnica nad Váhom - 2. tlakové pásmo, VDJ Prejta, 
VDJ Nimnica horný a VDJ Nimnica Dolný, VDJ Domaniža, ČS Domaniža, VDJ Mostište, VDJ + Vrty Domanižská Lehota, 
POV Považská Bystrica, ČSOV Púchov 4, ČSOV Nové Nosice, ČOV Udiča, ČOV Považská Bystrica. 

Dispečing v Považskej Bystrici riadi celkom 91 vodovodných objektov a 25 kanalizačných objektov na území okresov 
Považská Bystrica, Púchov a Ilava, na ktorých zabezpečuje ich optimálnu činnosť - sleduje výšky hladín, priebeh 
tlakov, zabezpečuje ochranu objektov, otvára, zatvára servouzávery na doplnenie zásoby vody vo vodojemoch, riadi 
činnosť čerpadiel, zabezpečuje dávkovanie a monitorovanie chlórovania, riadi vykurovanie v objektoch podľa meranej 
teploty a nočného prúdu, sleduje meranie prietokov a prítomnosť spotrebných napätí, riadi priebeh odkanalizovania 
jednotlivých obcí. 

Spoločnosť prevádzkuje  kamerový systém MIDI od firmy IBAK s kamerou ORION 2 (kamera s výklopnou hlavou) 
pre monitoring potrubia od DN 100 do DN 800, ktorý je vstavaný do dodávkového vozidla MERCEDES BENZ – Sprinter 
309CDI/3,66 m. Vozidlo má namontované elektrické zdvíhacie zariadenie na spúšťanie kamery do kanalizácie. V roku 
2011 najazdilo po sieti kanalizácie  4 275 km a zmonitorovalo 13 027 m kanalizačného potrubia rôzneho priemeru.

Práca korelátora spočívala hlavne vo vyhľadávaní porúch, t.j. lokalizácií únikov vody, monitoringu vodovodnej siete 
a vytyčovaní sietí. Na vodovodnom potrubí bolo vyhľadaných celkom 186 porúch v celkovej dĺžke meraného úseku 
55 800 m a na vodovodných prípojkách bolo vyhľadaných celkom 64 porúch v celkovej dĺžke meraného úseku 1 280 m. 

Výkony služieb 

Ukazovateľ Hodnota

Výkony
za rok 2011

(Eur)

Stavebno-montážna činnosť 360 233,65
Doprava 609 415,73

Meranie a regulácia 170,38
Vyhľadávacia technika 12 316,03

Laboratórium 201 339,50
Spolu 1 183 475,29

SMČ

Doprava

Ostatné
Laborat.
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Ekonomika a ľudské zdroje

Skutočne dosiahnuté výkony finančného plánu vrátane vnútropodnikových výkonov, ktoré predstavujú čiastku 
781 224 Eur za rok 2011 boli oproti plánovaným výkonom  11 196 712 Eur nižšie o 123 276,29 Eur.                                  

Z hlavných činností boli oproti plánu nižšie  tržby za vodu fakturovanú o 188 241 Eur, čo vzniklo zníženým dopytom 
zo strany odberateľov a predstavuje pokles oproti plánu v hmotných jednotkách 150,8  tis. m3. Cena za výrobu 
a dodávku pitnej vody verejným vodovodom bola pre rok 2011 schválená URSO  0,8616 Eur/m3. Voda odkanalizovaná 
bola nižšia oproti plánu o 169 288 Eur, kde uvedený pokles v hmotných jednotkách predstavoval celkovo 181,2 tis. m3. 
Cena  stočného bola v predmetnom roku  schválená 0,9340 Eur/ m3. Plánované tržby za malé vodné elektrárne boli 
nižšie o 3 607,9 Eur, čo ovplyvnili hydrologické podmienky v danom roku. 
Prekročenie výkonov oproti plánu bolo u tržieb za prípojky o 13 180,9 Eur, kde bol vyšší počet žiadostí na zriadenie 
vodovodných prípojok pre obyvateľstvo. Z dôvodu vyššieho počtu objednávok  zo strany zákazníkov boli navýšené 
tržby za dopravu o 7 834,1 Eur a tržby za laboratórne služby o 5 025,4 Eur. Výkony pri stavebno-montážnych 
prácach na investičnom majetku boli vyššie oproti plánu o 150 993,6 Eur a tržby za prečerpávanie priesakových vôd 
o 21 084,9 Eur. 

Skutočné náklady finančného plánu za rok 2011 boli oproti plánovaným nákladom 11 187 248 Eur nižšie 
o 215 545,58 Eur. 
Úsporné opatrenia sa prejavili na šetrení nákladov v položke spotreby materiálu vo výške 69 602,9 Eur, 
dodávateľských opravách vo výške 77 436,4 Eur,  ostatných službách 127 589,5 Eur a nákladoch na reprezentáciu 
o 2 730,8 Eur. Pri ostatných nepriamych daniach a poplatkoch boli celkovo náklady nižšie oproti plánu 
o 12 138,6 Eur, kde oproti plánu bola nižšia hlavne položka  - odplaty za odber podzemnej vody. Posunom 
v zaraďovaní HIM boli odpisy nehmotného a hmotného majetku nižšie o 253 934,2 Eur. Vývoj úrokových sadzieb 
na trhu taktiež priaznivo ovplyvnil náklady znížením vo výške 3 883,7 Eur. Ostatné prevádzkové náklady boli nižšie 
o 11 098,74 Eur, kde sa pri stavbe plánu u poistenia založeného majetku uvažovalo so stavbou „Zásobovanie vodou, 
odkanalizovanie a čistenie odpadových vôd v okrese Ilava“. 
Prekročenie nákladov oproti plánu bolo u spotreby energie o 24 959,7 Eur. Pri mzdových nákladoch prekročenie 
predstavovalo 152 703,8 Eur. Vyššie náklady oproti plánu o 476,4 Eur boli pri ostatných finančných nákladoch, 
čo súvisí s vyššími výdavkami za vedenie účtu. Zúčtovanie nedobytných pohľadávok spolu s pokutami, penálmi 
a mankami predstavuje zvýšenú nákladovú čiastku o 7 541,5 Eur.

Vnútropodnikové náklady boli vyššie  oproti plánu celkom o 91 223,7 Eur, čo sa na druhej strane odzrkadlilo na vyšších  
výkonoch strediska služieb.   

Finančný plán a rozpočet pre rok 2011 stanovil spoločnosti dosiahnuť hospodársky výsledok zisk 9 464 Eur, skutočný 
hospodársky výsledok predstavoval zisk  101 760,3  Eur.

Prehľad vývoja hlavných ekonomických ukazovateľov

Ukazovateľ Hodnota

Náklady
(Eur) Rok

2007 9 938 475,1
2008 10 882 603,1
2009 11 021 677,7
2010 11 591 326,2
2011 10 971 702,4

Výkony
(Eur) Rok 

2007 10 163 055,2
2008 11 294 443,8
2009 11 061 458,0
2010 11 645 435,9
2011 11 073 435,7

Hospodársky 
výsledok

(Eur)
Rok  

2007 243 321,4
2008 411 841,6
2009 39 780,4
2010 54 109,7
2011 101 733,3
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Súvaha k 31.12. 2011
(v Eur)

STRANA AKTÍV  	 Brutto............ Korekcia.......................................Netto
Spolu majetok .................................................................	 87 430 660.........47 746 557............................. 39 684 103
A........ Neobežný majetok ................................................	81 875 378.........46 351 345............................. 35 524 033
A.I....... Dlhodobý nehmotný majetok súčet .............................	835 036..............726 763.................................. 108 273
3........ Softvér .......................................................................	510 774..............412 241.................................... 98 553
4........ Oceniteľné práva ........................................................	324 262..............314 522...................................... 9 740
A.II...... Dlhodobý hmotný majetok súčet ...........................	81 038 084.........45 624 582............................. 35 413 502
A.II.1... Pozemky .................................................................	1 513 233.........................0............................... 1 513 233
2........ Stavby ..................................................................	62 311 008.........35 668 559............................. 26 642 449
3........ Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí ..	13 757 201...........9 942 614............................... 3 814 587
6........ Ostatný dlhodobý hmotný majetok ................................	13 409................13 409............................................. 0
7........ Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok ...................	3 443 233.........................0............................... 3 443 233
A.III..... Dlhodobý finančný majetok súčet ...................................	2 258.........................0...................................... 2 258
3. ....... Ostatné dlhodobé cenné papiere a podiely .....................	2 258.........................0...................................... 2 258
B........ Obežný majetok ......................................................	5 332 599...........1 395 212............................... 3 937 387
B.I....... Zásoby súčet ..............................................................	159 447.........................0.................................. 159 447
B.I.1... Materiál ......................................................................	159 447.........................0.................................. 159 447
B.II...... Dlhodobé pohľadávky súčet ...........................................	2 743.........................0...................................... 2 743
B.II.1... Pohľadávky z obchodného styku ....................................	2 743.........................0...................................... 2 743
B.III..... Krátkodobé pohľadávky súčet .................................	3 159 197...........1 395 212............................... 1 763 985
B.III.1.. Pohľadávky z obchodného styku .............................	3 085 693...........1 395 212............................... 1 690 481
6........ Daňové pohľadávky ......................................................	64 543.........................0.................................... 64 543
7........ Iné pohľadávky ..............................................................	 8 961.........................0...................................... 8 961
B.IV..... Finančné účty súčet ................................................	2 011 212.........................0............................... 2 011 212
B.IV.1..Peniaze ........................................................................	31 396.........................0.................................... 31 396
2........ Účty v bankách .......................................................	1 979 816.........................0............................... 1 979 816
C........ Časové rozlíšenie súčet ..............................................	222 683.........................0.................................. 222 683
C.1..... Náklady budúcich období dlhodobé ...................................	227.........................0......................................... 227
2........ Náklady budúcich období krátkodobé ...........................	36 257.........................0.................................... 36 257
4........ Príjmy budúcich období krátkodobé ............................	186 199.........................0.................................. 186 199

STRANA PASÍV	 Netto
Spolu vlastné imanie a záväzky.................................................................................................................... 39 684 103
A........ Vlastné imanie.................................................................................................................................. 28 639 155
A.I....... Základné imanie súčet...................................................................................................................... 23 969 537
A.I.1.... Základné imanie............................................................................................................................... 23 969 537
A.II...... Kapitálové fondy súčet........................................................................................................................... 519 801
2........ Ostatné kapitálové fondy.........................................................................................................................-76 754
3........ Zákonný rezervný fond (Nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov............................................................... 2 922
6........ Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení.......................................................... 593 633
A.III..... Fondy zo zisku súčet........................................................................................................................... 3 561 776
A.III.1.. Zákonný rezervný fond........................................................................................................................ 3 561 776
A.IV..... Výsledok hospodárenia minulých rokov.................................................................................................. 467 634
A.IV.1.. Nerozdelený zisk minulých rokov........................................................................................................... 495 690
2......... Neuhradená strata minulých rokov.........................................................................................................- 28 056
A.V..... Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení.......................................................................... 120 407
B ....... Záväzky.............................................................................................................................................. 3 788 599
B.I...... Rezervy súčet........................................................................................................................................ 166 912
2........ Rezervy zákonné krátkodobé................................................................................................................... 63 507
3........ Ostatné dlhodobé rezervy......................................................................................................................... 79 637
4........ Ostatné krátkodobé rezervy..................................................................................................................... 23 768
B.II...... Dlhodobé záväzky súčet........................................................................................................................... 37 680
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8........ Záväzky zo sociálneho fondu..................................................................................................................... 4  425
10...... Odložený daňový  záväzok....................................................................................................................... 33 255
B.III..... Krátkodobé záväzky súčet................................................................................................................... 1 887 484
B.III.1.. Záväzky z obchodného styku............................................................................................................... 1 502 724
6........ Záväzky voči zamestnancom.................................................................................................................. 157 627
7........ Záväzky zo sociálneho poistenia............................................................................................................ 112 148
8........ Daňové záväzky a dotácie........................................................................................................................ 33 744
9........ Ostatné záväzky....................................................................................................................................... 81 241
B.V...... Bankové úvery.................................................................................................................................... 1 696 523
B.V.1... Bankové úvery dlhodobé..................................................................................................................... 1 169 603
2........ Bežné bankové úvery............................................................................................................................. 526 920
C.I...... Časové rozlíšenie súčet....................................................................................................................... 7 256 349
2.........Výdavky budúcich období krátkodobé........................................................................................................ 6 435
3........ Výnosy budúcich období dlhodobé...................................................................................................... 6 471 757
4........ Výnosy budúcich období krátkodobé...................................................................................................... 778 157

Výkaz ziskov a strát k 31.12. 2011 
(v Eur)

II......... Výroba................................................................................................................................................9 459 502
II.1...... Tržby z predaja vlastných výrobkov a služieb.......................................................................................9 089 709
3......... Aktivácia................................................................................................................................................369 793
B........ Výrobná spotreba................................................................................................................................2 300 777
B.1..... Spotreba materiálu a energie a ostatných neskladovateľných dodávok................................................1 516 757
2........ Služby....................................................................................................................................................784 020
+........ Pridaná hodnota .................................................................................................................................7 158 725
C........ Osobné náklady súčet.........................................................................................................................3 516 101
C.1..... Mzdové náklady..................................................................................................................................2 356 639
2........ Odmeny členov orgánov spoločnosti a družstva........................................................................................41 945
3........ Náklady na sociálne poistenie................................................................................................................947 401
4........ Sociálne náklady....................................................................................................................................170 116
D........ Dane a poplatky.....................................................................................................................................372 352
E......... Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému  majetku a dlhodobému hmotnému majetku..  3 856 066
III........ Tržby z predaja dlhodobého majetku a materiálu........................................................................................9 393
F......... Zostatková cena  predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu.....................................................214
G........ Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k pohľadávkam............................................................................6 407
IV........ Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti.................................................................................................806 831
H........ Ostatné náklady na hospodársku činnosť.................................................................................................74 971
*......... Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti.....................................................................................148 838
VII....... Výnosy z dlhodobého finančného majetku..................................................................................................1 734
VII.1.... Výnosy z cenných papierov a podielov v dcérskej účtovnej jednotke a v spoločnosti s podstatným vplyvom... 1 734
X........ Výnosové úroky........................................................................................................................................14 752
N........ Nákladové úroky......................................................................................................................................52 473
O........ Kurzové straty.................................................................................................................................................39
P........ Ostatné náklady na finančnú činnosť........................................................................................................11 079
*......... Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti............................................................................................- 47 105
**........ Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením........................................................................101 733
S........ Daň z príjmov z bežnej činnosti..............................................................................................................- 18 674
S.1.– splatná........................................................................................................................................................2 805
2.– odložená.....................................................................................................................................................- 21 479
**........ Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti po zdanení..............................................................................120 407
***...... Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením....................................................................101 733
***...... Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení..........................................................................120 407

Disponibilný zisk spoločnosti bude podľa rozhodnutia valného zhromaždenia rozdelený do zákonného rezervného fondu, 
do sociálneho fondu, na vyrovnanie neuhradenej straty minulých rokov a do fondu na podporu hospodárenia spoločnosti.  
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K 31.12. 2011 mala spoločnosť 224 zamestnancov, z toho 39 žien a 185 mužov. Prepočítaný stav za rok 2011 bol 
223,84 zamestnancov. K  31.12. 2011  mala spoločnosť podľa pracovného zaradenia 75 zamestnancov v kategórii 
THP a 149 zamestnancov v kategórii robotník. 

Zvyšovanie vekového priemeru obyvateľstva regiónu sa prejavil aj u zamestnancov spoločnosti – priemerný vek 
pracovníka v roku 2011 bol 45,82 rokov.

Štruktúra zamestnancov 

Veková štruktúra zamestnancov

Stav 
k 31.12. 2011

(osoby)

Ženy Muži 
Od 18 do 25 rokov.......................................0 Od 18 do 25 rokov..................................................................8
Od 26 do 30 rokov.......................................0 Od 26 do 30 rokov................................................................10
Od 31 do 35 rokov.......................................2 Od 31 do 35 rokov..................................................................8
Od 36 do 40 rokov.......................................2 Od 36 do 40 rokov................................................................28
Od 41 do 45 rokov.......................................6 Od 41 do 45 rokov................................................................25
Od 46 do 50 rokov ....................................16 Od 46 do 50 rokov ...............................................................46
Od 51 do 55 rokov.....................................10 Od 51 do 55 rokov................................................................35
Od 56 do 60 rokov.......................................3 Od 56 do 60 rokov................................................................22
Nad 60 rokov...............................................0 Nad 60 rokov..........................................................................3
Spolu.........................................................39 Spolu...................................................................................185

Vzdelanostná  štruktúra zamestnancov

Stav 
k 31.12. 2011

(osoby)

Základné vzdelanie....................................11 Vyššie odborné vzdelanie.......................................................3
Stredné vzdelanie......................................95 Vysokoškolské vzdelanie 1.stupňa.........................................5
Úplné stredné vzdelanie............................87 Vysokoškolské vzdelanie 2.stupňa.......................................23

Štruktúra zamestnancov v kategórii THP

Stav 
k 31.12. 2011

(osoby)

Riaditeľ .......................................................3 Vedúci úseku..........................................................................3
Vedúci strediska..........................................3 Technický pracovník.............................................................34
Majster.......................................................11 Referent ...............................................................................21
Spolu ...................................................................................................................................................................75

Štruktúra zamestnancov v kategórii robotník

Stav 
k 31.12. 2011

(osoby)

Informátor ...................................................1 Čistič kanalizačných zariadení .............................................11
Administratívny pracovník...........................1 Automechanik ........................................................................2
Elektrikár....................................................10 Vodič CMV .............................................................................5
Mechanik MaR ........................................... 4 Vodič pracovných strojov........................................................6
Vodárenský robotník .................................15 Zámočník ...............................................................................6
Kopáč .........................................................8 Strojník VZ............................................................................47
Montér vodovodov ....................................27 Strojník MS, VT ......................................................................2
Montér kanalizácií .......................................4
Spolu ..................................................................................................................................................................149
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Vodojem Dubnica - I. tlakové pásmo

Vodojem Mostište

Vodný zdroj Centrálny výver

Vodojem Dubnica - II. tlakové pásmo

Vodojem Záriečie

Otvorenie stavby Papradňanská dolina, 
dobudovanie verejnej kanalizácie
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ČOV Udiča po rekonštrukcii

ČOV Udiča – starý stav

Použité skratky

BSK5 biochemická spotreba kyslíka po piatich dňoch
ČS čerpacia stanica
ČOV čistiareň odpadových vôd
Dn/V Dubnica nad Váhom
EÚ Európska únia
HIM hmotný investičný majetok
HS hospodárske stredisko
KGJ kogeneračná jednotka
L. Rovne/LR Lednické Rovne
MaR meranie a regulácia
ND Nová Dubnica
OV odpadová voda
P. Bystrica/PB Považská Bystrica
POV prečerpávačka odpadovej vody
PPD Pružina-Púchov-Dubnica
SKV skupinový vodovod
SNAS Slovenská nárosná akreditačná služba
STK stanica technickejkontroly
SMČ stavebno-montážna činnosť
t.p. tlakové pásmo
VK verejná kanalizácia
VV verejný vodovod
VZ vodný zdroj
VDJ vodojem
VP vodovodná prípojka

Obsah 
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